


 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	CONTRATACION	Fecha	22-06-2015	
		Página 1 de 2		

PRESUPUESTO OFICIAL



OBJETO: “SUMINISTRAR COMPLEMENTOS ALIMENTARIOS PARA PREPARACION EN CASA A LOS NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL AREA URBANA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE EN CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR (PAE).”

COMPONENTE 1: RACION PARA PREPARAR EN CASA					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT	V/UNITARIO	V/TOTAL
1	RACIÓN A TODO COSTO: TIPO PARA PREPAR EN CASA PARA LOS ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - PAE DE ACUERDO A LA RESOLUCIÓN 29452 DE 2017 Y RESOLUCIÓN 006 DE 25 DE MARZO DE 2020 EMITIDAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL.	RACIÓN	6000	52.600	315.600.000
VALOR RACION PARA PREPARAR EN CASA				315.600.000	

COMPLEMENTARIOS						
COMPONENTE 2: PROTOCOLO DE BIOSEGURIDAD						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TIEMPO/DIAS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2,1	ELABORACION E IMPLEMENTACION	GLOBAL				8.700.000,00
2,1,1	PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL	PERSONA	1	60	90.000	5.400.000,00
2,1,2	AUXILIAR OPERATIVO	PERSONA	1	60	55.000	3.300.000,00
2,2	INSUMOS					3.700.000,00
2,2,1	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	LITROS	20		7.000	140.000,00
2,2,2	GEL ANTIBACTERIAL	LITROS	20		22.000	440.000,00
2,2,3	ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70%	LITROS	30		14.000	420.000,00
2,2,4	CINTA ADHESIVA PISO	METROS	150		6.000	900.000,00
2,2,5	TAPABOCAS	UNIDAD	1.500		1.200	1.800.000,00

 NIT.800012638-2	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL-CASANARE	Código	PA-GD-P1-F1	 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
		Versión	02	
	CONTRATACION	Fecha	22-06-2015	
		Página 2 de 2		

COMPONENTE 3: LOGISTICA						20.400.000,00
3,1	EMPAQUE ROTULADO	UNIDAD	6.000		900	5.400.000,00
3,4	TRANSPORTE	CAMIONETA	1	60	250.000	15.000.000,00
COMPONENTE 4 ADMINISTRACION						15.800.000,00
4,1	COORDINACION GENERAL	PROFESIONAL	1	160	80.000	12.800.000,00
4,3	BODEGA	BODEGA	1	120	25.000	3.000.000,00
	VALOR COMPLEMENTARIOS					48.600.000,00
	VALOR 6000 RACIONES					315.600.000,00
	VALOR TOTAL PROYECTO PAE					364.200.000,00

 Proyectó: Fabián Antonio Cely Profesional de Apoyo		 Revisó y Aprobó: Marcos Eladio Nieto Secretario De Desarrollo Integral y Productivo	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--